
UCHWAŁA NR XX/202/2020 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi ogólnej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2020 poz 713) 
oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298) Rady Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi ogólnej  z dnia 10 marca 2020 r. / data wpływu do Urzędu Miasta - 12 marca 
2020 r./ wniesionej przez /anonimizacja przetwarzanych danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 
2018 r. o ochronie danych osobowych Dz.U. z 2019 r. poz. 1781/, Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uznaje 
skargę za bezzasadną. 

§ 2.  

 Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.   

§ 3.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka do przekazania skarżącej 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Krajewski 

Id: 8413574C-42CC-4E5F-A0BB-5777A6123958. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/202/2020 
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 
z dnia 30 września 2020 r. 

Uzasadnienie do skargi ogólnej 

 W dniu 12 marca 2020 r. do Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka wpłynęła skarga ogólna z dnia 
10 marca 2020 r. /anonimizacja przetwarzanych danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. 
o ochronie danych osobowych Dz.U. z 2019 r. poz. 1781/. Przewodniczący Rady Miasta po zapoznaniu się 
z treścią skargi przekazał ją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zaopiniowania. 
Przewodniczący Rady Miasta o powyższych czynnościach powiadomił Skarżącą pismem z 8 kwietnia 2020 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała skargę na posiedzeniach w dniach 12 maja 2020 r., 21 lipca 
2020 r. i 29 lipca 2020 r. 

Po analizie  treści skargi problematyczne dla Komisji stało się określenie jej podmiotu i przedmiotu  oraz 
oczekiwań Skarżącej, w związku z powyższym Komisja zaprosiła Skarżącą na posiedzenie, aby doprecyzowała 
podmiot i przedmiot skargi. 

Skarżąca wzięła udział w posiedzeniu Komisji w dniu 21 lipca 2020 r. 

Komisja na posiedzeniach w dniach 12 maja 2020 r. i 29 lipca 2020 r. zapoznała się z informacją dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej  na temat możliwości  pomocy skarżącej. 
Komisja otrzymała zapewnienie, że w razie potrzeby skarżąca otrzyma pomoc 
z MOPS. 

Komisja po rozpatrzeniu skargi i wysłuchaniu Skarżącej uznała, że skarga ma charakter bardzo ogólny 
i dotyczy sytuacji z lat 2005 - 2010. Rada Miasta Ostrów Mazowiecka stwierdza, że zakwalifikowane jako 
skarga pismo Skarżącej jest egzemplifikacją jej wieloletniego, ukrywanego wewnątrz bólu, który jest 
spowodowany trudnościami, jakie w jej życiu miały miejsce. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi 
Mazowieckiej został poproszony o ponowienie próby współpracy ze Skarżącą, co zostało już zapoczątkowane. 
Podsumowując Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uznała, że nie można doprecyzować podmiotu i przedmiotu 
skargi, a w związku z tym przedmiotowa sprawa nie jest skargą sensu stricto, a próbą uzyskania pomocy, 
i uznała ją jako bezzasadną. Dodatkowo zostały już poczynione działania mające na celu pomoc Skarżącej. 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpoznania, została uznana za bezzasadną i jej 
bezprzedmiotowość  wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 8413574C-42CC-4E5F-A0BB-5777A6123958. Uchwalony Strona 1




